
令和 6年５月 7日 

株式会社 清水銀行 

新システムの稼働開始について 

株式会社清水銀行（頭取 岩山靖宏）は、基幹系システムを「STELLA CUBE」(※1)へ移行し、２０２４年 5月

6日(月)に稼働を開始いたしました。 

「STELLA CUBE」への移行作業のため、２０２４年 5月３日(金)～２０２４年５月 5日(日)にかけて、ATM 

などすべてのオンラインサービスを一時休止させていただきました。お客さまには大変ご不便をお掛けしましたことを深くお詫び 

申し上げますとともに、格別のご理解とご協力を賜りましたことに厚く御礼申し上げます。 

当行では、今回のシステム移行により、お客さまのニーズに沿った商品・サービスをこれまでよりも迅速かつ安定的に提供

するとともに、銀行の共通的なシステムを多くの地銀が共同で開発・運用を行うことにより開発コストや運用負荷を低減す

ることが可能となります。 

 また、「STELLA CUBE」導入のメリットを活かし、インターネットバンキングなどの機能拡充やさまざまなサービスとの連携を

強化してまいります。 

今後ともお客さまにより便利なサービスをご提供できるよう取組んでまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようよろしく

お願い申し上げます。 

(※1) 「STELLA CUBE」とは 

株式会社 NTT データが提供する、多くの実績を有する次世代バンキング・アプリケーションである「BeSTA® (ベスタ)」 

を使用した地方銀行・第二地方銀行向け共同利用型センターです。 

＜本件に関するお問い合せ＞ 

清水銀行 経営企画部  上杉：054-353-7895 事務部 長谷川：054-363-6111 


